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Radicado No. 15614473
Popayan, 13/08/2024

Sefior/a

LUIS ALFREDO PAZ REYES

Cargo: N/A

E-Mail: N/A

Copia: No

Direccion: CR 15 CL 4 - 26 1SO APTO 2 ISO APTO
Celular: 3225990154

Cédula: N/A

Producto: 887434 - Ruta: N/A

Villa Rica — Cauca

Asunto: Solicitud nimero 15614473 del 16 de julio del 2024. Notificacién por aviso.

Estimado sefior/a LUIS: )
NOTIFICACION POR AVISO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 69 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, la Compaiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. a través del presente
aviso se permite notificar el acto administrativo 15614473 expedido el dia 02 de agosto del 2024,

Contra el mencionado acto administrativo procede el Recurso de Reposicion ante el Representante
Legal de la CEO -Compania Energética de Occidente S.A.S E.S.P. y en subsidio el Recurso de Apelacion
ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben interponerse en un mismo
escrito y dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la fecha de notificacion de la decision. No se
requiere de presentacion personal, ni de intervencion de abogado. En la sustentacion debe expresar
claramente los motivos de inconformidad y acreditar el pago o cumplimiento de lo que reconoce
deber, relacionar pruebas que pretende hacer valer e indicar nombre y direccion, para efectos de
notificacion. Recurso presentado sin el lleno de estos requisitos serd rechazado.

Se advierte que esta notificacion se considerara surtida al finalizar el dia siguiente al de la FECHA DE
ENTREGA de este aviso.

Anexo: Copia del acto administrativo nimero 15614473 del 02 de agosto en cuatro (04) folios.

Cordialmente,

PAOLA ANDREA VILLAQUIR.F'\N REYES
Coordinadora Soporte Clientes
CEQ — Compaiiia Energética de Occidente 5.A.S E.S.P.
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Te invitamos a ingresar a nuestra pagina web www.ceoesp.com.co para que sigas disfrutando de los
canales virtuales que hemos dispuesto para ti. Comunicate de manera facil y agil con nosotros desde la
comodidad de tu casa. Ponemos a tu disposicion a Olguita, nuestra asistente virtual, el médulo de PQRs,
la aplicacion movil CEO en tus manos (disponible para descarga desde Apple store o Play store), o el
correo electronico pgrceo@ceoesp.com.
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CONSTANCIA DE SOLICITUD VERBAL
COMPANIA ENERGETICA DE OCCIDENTE S.A.S E.S.P.

No. DE SOLICITUD: 15614473 FECHA'Y HORA DE RADICACION: 16/07/2024
PETICIONARIO: LUIS ALFREDO PAZ REYES CEDULA:
PRODUCTO SERVICIO: 887434 MUNICIPIO: VILLA RICA

DIRECCION DEL PREDIO: CR 15 CL 4 - 26 ISO APTO 2 ISO APTO

DIRECCION DE CORRESPONDENCIA: CR 15 CL 4 - 26 ISO APTO 2 ISO APTORICA
TELEFONO: 3225990154

CORREO ELECTRONICO:

CAUSAL:
ANEXOS:
o Lo .
FACTURACION PRESTACION INSTALACION ~
NO S|
SOLICITUD

DETALLE DE LO SOLICITADO: CLIENTE RECLAMA EL COBRO POR PROMEDIO Y EL PREDIO ESTA DESAHABITADO

FECHA DE RESPUESTA: 02/08/2024

DECISION: En atencién a su solicitud nos permitimos informar que
de acuerdo al analisis de la reclamacion expuesta y teniendo en
cuenta pruebas y soportes en bases de datos, como es la
evidencia del registro fotografico del medidor, se establece el
consecutivo de lectura 2 kw/h, con fecha 09/07/2024 teniendo en
cuenta este dato se establece un error en la liquidacion del
consumo, por lo tanto se declara procedente realizar los
siguientes ajustes a la liquidacion del facturado: ajuste de 64en
unidades de medida KW/mes y en valores $ 25.300, quedando el
consecutivo de lectura en 2kw/h, hasta el dia 09/07/2024 el predio
se encuentra deshabitado .

Energia 09.07.2024 2 2 CI3LPuebles Urb 202407031 10-06-2024 09072024 Facturacién

Energia 16.06.2024 2 €131 Pusbios Urb 202406-031 15052024 09-06-2024 Facturacién

Energia 12.06-2024 2 2 CI31Pueblos Urb 202407-031 10-06-2024 00072024 Instalacidn Tom:
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Leida el
09-07-2024

Lectura
2

Lectura previa
2

Ciclo de consumo
Cl 31 Pueblos Urb

Periodo de consumo
202407-031

Inicia el
10-06-2024

Finaliza el
09-07-2024
Proposito
Facturacion

Observacion 3
Facturacion Offline

Factor de medida
1

Servicio

Energia

MNimero de senvicio
857434944

Cuenta

857434

Direccion

CRI15RCL4-26I1S0OAPTO 2150 APTO 2_3049594, VILLA RICA, CAUCA, COLOMBIA

Crden
14746712

Ruta
CICLO_031_605_040

Posicion en la ruta
6050042160
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Nombre del titular:
FLORENTINA SANCHEZ

& =
Identificacién: g -+ —
26317340 _
Direccién: Enargia Financiaciones Total
CR 15 CL 4 - 26 ISO APTO 2 1SO APTO
2_304554 $27,136 $5.664 s0 SCOER2EY SACERRISS? OS-CEREISITI
@ CALIDAD { INFORMACION TECNICA » Asi se comporté tu factura
Carga Inst: 1 Cicla: 21 Tu factura prassnta un consuma infrior & tu promedio radicionsl
Nivel Tensién: N1 Alimentador: 19101
Transformador: T11772 Grupo: 2 Estés pagando 0 kWh esta mes a una tarifa de 0.0000, sdemas

tienes un cobro de §5,664 en financiaciones, $0 por alumbrado
piiblico, $0 por servicio de aseo y una cuota Brilla de $0 para un
total $0

CEPTOS DEL Sl 10 DE ENERGIA

- | | T
(SWh o
Aplicacion Saldo A Favor -§79.81
Cansuma Energia (Kwh) €4 X 1025437 =  $65.600.88 INFORMACIGON DE CONSUMO
(202406) - S
Subsidio (202408) (58%) 64 X 5004727 = -§38,366.25
Ajuste Por Redondeo -§27.42 Utimos 6 consumas
Indicadores de calidad
HC: st L -
= o g
i EIL: H
DHIUG: FIUG: "
Total (5): 527,138 ® E
T 2 1 L] o @
Ene. Feb. Mar. Abr. May. Jun Actual Promedio 2
:
(F ~
Plan de fi iacion Cuotas lientes Saldo Valor (it
lan de financiaci ‘W“_w'd i S o Q’xha Gltimo pago  16/07/2024  Valor ditimo pago $32,800 Ju E
e 376 $16,003 664 - ]
MARZO 2024 " " i
Total (5): $5,664 Brilla 0 Tasa deinferés: 22% MY, 2
Copaspras B
Cupa disponible: $0 Cupo utilizada: $0 iconoy color diferente: 5
—— k)
>

Hacer tus suefios realidad es mu

0-ga+-8+-0
mas facil con Brrlla T

Ererga  Firancacenes  Aambrass _—
Pues

Aprovecha tu cupo

aprobado para que
compres lo que quieras

Brilla 54,050,000

[

|~/w Clara \/ Facil de entender

V) Coninformacién hecha parati

HNo. de contrato Factura No.

( amras ) smeors ) =B ®
Co D == m——,—] ©2C0E0PE¥OEO00DY P

INMEDIATO " P
B ppp “CEO en tus manos

(L

e

W% 01 BOOO 51 1234
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jPorque escuchamos tu voz y tu estas en el centro
de nuestras decisiones!

Te explicamos

como leer tu factura
escaneando el

] X — c6digo QR 1.0 Unaempresa PROMIGAS )
S todo! > - M2 : 903021263
COMPONENTES COSTO DE PRESTACION DEL SERVICIO

MAS DE 2.700 PUNTOS EN TOOO EL CAUCA Generacin (Gm): 3916467 S%Wh  Transmisién (Tm): 52 2374 Sk
Distribucin (Dn): 2608020 SxWh  Restricciones (Rm}: 24,0767 SAWN -
Perdidas (Pr): 5 8603 SAwh Comerzializacién (Cv): 1905412 SAWN jPonte al dia, tenemos muchas opciones para til
- 5! 006 3703
ACERTEMOS | "® suren € Banco AV Villas S et Contactanos, seguro que juntos encontraremos

Tarifa aplicada:0.0000 el mejor plan para ponerte al dia

Bancode Bogotd 0
@seoeroros . 00000
£ Bancode Ociidonte ombre del titular: FLORENTINA SANCHEZ
Dias de. Lectua Lectua
Consuma aaa ot

Oianca  Conuma Direccién: CR 15 CL 4 - 26 ISO APTO 21SO
efec 3V Banco Mgravo de Colomia APTO 2_304994
@ ty o Ruta Rep 1903 - 160-0
o Bancolombic® Municipio: VILLARICA
NS R & treaneaDA Tipo energia Il‘/mmrm Prom. |La: Mlmm] Lec. Actual lCmsumn|
Ensrgia Actvakuh) | 5 P2 1" @ [ |
Ewgarmavrost | 0 | o | o | o | PAGO INME
oz rtarectentahrerse, % Fawe i
T s Otsenvacon de Lecturs SIN NOVEDAD DE LECTURA

Apais INMEDIATO
INMEDIATO

Sigue pagando tu factura a través de nuestros

rtuales y disfruta de los beneficios sin desconectarte de tu
rutina

09/07/2024
Ingresa el numero de contrato para pagar a M. e 1eCoNenon
través de APP Ci pagina web

Ingresa el numero de referencia c go
electronico al pagar a través de las billeter

cadena. masasieo. cwovma_oam

PR, 1/
cuerda ey AV . NEQUI onvipatat  Claro-eay (415)7709868021396(8020)0903021263(3900 (96120240717
os canales de pagoaun chck'«u — o danlar f vao da imeee dei
. 5051 2076 1/2

Contra esta decision procede el recurso de Reposicion ante la Compania Energética de Occidente S.A.SE.S.P. y en
subsidio el recurso de Apelacion ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben
interponerse por escrito dentro de los (5) cinco dias habiles siguientes a la fecha de notificacion de la presente
decision. No se requiere de presentacion personal, ni de intervencion de abogado, en la sustentacion debe expresar
claramente los motivos de inconformidad y acreditar el pago o cumplimiento de lo que reconoce deber, relacionar
pruebas que pretende hacer valer e indicar nombre, direccion, para efectos de notificacion. Recurso presentado
sin el lleno de estos requisitos sera rechazado. Articulo 77 y 78 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de
lo Contencioso Administrativo.

FECHA DE NOTIFICACION:

Funcionario responsable:

Asesor Experiencia del cliente El Notificado:

ELIANA ZAPATA BRICHE Cédula de ciudadania:

Te invitamos a ingresar a nuestra pagina web www.ceoesp.com.co para que sigas disfrutando de los canales
virtuales que hemos dispuesto para ti. Comunicate de manera facil y agil con nosotros desde la comodidad de tu
casa. Ponemos a tu disposicion a Olguita, nuestra asistente virtual, el modulo de PQRs, la aplicacion movil CEO en
tus manos (disponible para descarga desde Apple store o Play store), o el correo electrénico pgrceo@ceoesp.com.
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